
АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
восьмого созыва

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИ АРХАНГЕЛЬСКОМ ОБЛАСТНОМ СОБРАНИИ ДЕПУТАТОВ
В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163004, тел.: (8182) 20-02-44, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: civil@aosd.ru, http://www.aosd.ru

от 29 мая 2024 года № 3/2 
на №от

РЕШЕНИЕ
по вопросу «О практике взаимодействия органов местного 

самоуправления и органов государственной власти в вопросах развития 
инфраструктуры молодежной политики в Архангельской области»

Заслушав и обсудив информацию агентства по делам молодежи 
Архангельской области, Чеснокова И. А., заместителя председателя 
Архангельского областного Собрания депутатов, председателя комитета 
Архангельского областного Собрания депутатов по вопросам государственного 
управления, местному самоуправлению и развитию институтов гражданского 
общества, а также выступления участников заседания, Координационный Совет 
представительных органов муниципальных образований Архангельской 
области при Архангельском областном Собрании депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Правительству Архангельской области, агентству по делам молодежи 

Архангельской области, главам и представительным органам муниципальных 
округов, городских округов, муниципальных районов Архангельской области, 
Молодежному парламенту первого созыва при Архангельском областном 
Собрании депутатов провести работу, направленную на реализацию 
рекомендаций депутатских слушаний Архангельского областного Собрания 
депутатов по вопросу «О практике реализации молодежной политики 
в Архангельской области», состоявшихся 20 мая 2024 года.

3. Рекомендовать главе городского округа Архангельской области 
«Котлас» провести работу по организации деятельности на территории 
муниципального округа обособленного структурного подразделения 
государственного автономного учреждения Архангельской области 
«Региональный центр патриотического воспитания и подготовки граждан 
(молодежи) к военной службе» Учебно-методического центра военно- 
патриотического воспитания «Авангард».



2

4. Представительным органам муниципальных округов, городских 
округов, муниципальных районов Архангельской области обеспечить контроль 
за исполнением рекомендаций депутатских слушаний Архангельского 
областного Собрания депутатов по вопросу «О практике реализации 
молодежной политики в Архангельской области», состоявшихся 20 мая 
2024 года, адресованных органам местного самоуправления муниципальных 
образований Архангельской области.

Председатель Е.В. Прокопьева


